
Dodatek ě. 1
ke Smlouvě o dílo č. 71/2019/004 uzavřené dne 29.4.2019

I.
v

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupen na základě pověření dle Podpisového řádu 1.1 Základní směrnice 2/2019 ,
ředitelem Semenářského závodu Týniště nad Orlicí, Za Drahou 191,51721 Týniště nad Orlicí
ve věcech technických jedná: , vedoucí provozu Semenářského závodu (technický dozor)
č. telefonu: , e-mail: 
nebo  technický pracovník Semenářského závodu Týniště nad Orlicí,
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: 
ušlo účtu: 
dále jen „objednatel44)

)

WERNER GOLEM s.r.o.
ÍO: 026 05 589 
>IČ: CZ02605589

ipsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 221455 
dlo: Vojtěšská 211/6, 110 00 Praha 1
rrespondenční adresa: Horní Kostelec 218, 549 41 Červený Kostelec 
istoupený:  jednatelem 
: věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
telefonu: 
nkovní spojení: 
do účtu: 
lále jen „zhotovitel44)

avírají tento dodatek ke smlouvě o dílo

II.
provádění stavebních prací na akci “Dopravní cesta paliva do kotelny - realizace prací44; 

denční číslo zakázky 71/2019/004 uzavřené dne 29. dubna 2019, byla zjištěna a oběma 
luvními stranami odsouhlasena potřeba změny rozsahu prací na zakázce, které jsou přesně 
)sány ve Změnovém listě číslo 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. Z důvodu tam 
:dených víceprací se smluvní strany dohodly na změně ceny za dílo.

1



Rekapitulace nákladů

Původní cena 
SoD

Dodatek č. 1 Nová cena SoD
méněpráce vícepráce

1 765 231,32 Kč 0 Kč 3 571,40 Kč 1 768 802,72 Kč

Smluvní strany se dohodly na změně článku Cena za dílo.

Ruší se původní text článku IV. odstavec 1 Smlouvy a nahrazuje se takto:

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 
1 768 802,72 Kč bez DPH, slovy jedenmiliónsedmsetšedesátosmtisícosmsetdva korun českých 
sedmdesátdva haléře bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, 
tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, zeje plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a změny 
rozpočtu uvedeného v příloze dodatku č. 1 a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné 
provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

III.

Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Y případě, že se na tento dodatek č. 1 ke smlouvě vztahuje povinnost uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku ke 
smlouvě vázán na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek ke smlouvě účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. Objednatel je oprávněn zveřejnit Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a 
způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel je se 
zveřejněním Smlouvy a dodatků včetně metadat srozuměn.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celého tohoto dodatku.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v 
dodatku, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana 
takových informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
v/níkn důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání

2



(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních 
předpisů.
Lesy ČR, objednatel za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů 
České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijaly 
závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily 
postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že se řádně seznámily s uvedenými změnami smluvních 
podmínek a bezvýhradně s nimi souhlasí. Zhotovitel prohlašuje, že neuplatňuje a nebude 
požadovat po objednateli žádnou náhradu nákladů v souvislosti se změnou předmětu 
smlouvy vyplývající z tohoto dodatku. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z 
nichž každá ze stran obdrží po dvou.

7. Přílohou tohoto dodatku smlouvy je: Změnový list č. 1

V Týništi nad Orlicí dne: Z 6 *09_ 2019 V Kostelci nad Orlicí dne: 2 6 '09' 2019

......
za Lesy České republiky, s.p.

ředitel Semenářského závodu

za VERNER Golem s.r.o. 
 

jednatel

http://www.lesycr.cz




ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 26.9. 2019

Název veř. zakázky: Dopravní cesta paliva do kotelny - realizace prací

Zhotovitel: VERNER GOLEM s.r.o.

Objednatel: LCR, s.p., Semenářský závod, Týniště nad Orlicí

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
19006 I N tP NP viz. rozpočet

Popis změny:
1. Stávající revizní dvířka včetně zárubně, která jsou umístěna na východní stěně přístavku budovy 

Luštírna - spojovací most, budou nahrazeny novými. Technická specifikace dvířek a zárubně je 
uvedena v přiloženém rozpočtu. VÍCEPRÁCE

Zhotovitel všechny změny před realizací projednal s projektantem, též změny podložil na ceněním 
položek rozpočtu.

Zdůvodnění změny:
1. Revizní dvířka jsou dožila a v technicky nevyhovujícím stavu viz. přiložená fotografie.

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 3.10. 2019

do ceny:
Snížení ceny o:
(Kč bez DPH) 0 Kč

Bilance:

3 571,40 Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH) 3 571,40 Kč

Konečná celková cena akce po změně xxxxxxxxx Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1 768 802,72 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno:

Datum: 26.9.2Q/Í9
_______________L____





KRYCÍ LIST SOUPISU - VICEPRACI
Stavba:

Dopravní cesta paliva do kotelny - Semenářský závod Týniště nad Orlicí 

Objekt:

1 - Stavební část

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 09.09.2019

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové

IČ:
DIČ:

Uchazeč:

VERNER Golem s.r.o.

IČ: 2605589
DIČ: CZ02605589

IC: 
DIČ:

Poznámka:

Projektant:
AG ATELIER s.r.o. Kostelec nad Orlicí

Cena bez DPH 3 571,40

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 3 571,40 21,00% 749,99

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 4 321,39

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Dopravní cesta paliva do kotelny - Semenářský závod Týniště nad Orlicí

Objekt:

1 - Stavební část

Místo: Datum: 09.09.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové
Uchazeč: VERNER Golem s.r.o.

Projektant: AG ATELIER s.r.o. Kostel

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 571,40

HSV - Práce a dodávky HSV 2 017,50
3 - Svislé a kompletní konstrukce 2 017,50

PSV - Práce a dodávky PSV 1 553,90
762 - Konstrukce tesařské 1 553,90

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Dopravní cesta paliva do kotelny - Semenářský závod Týniště nad Orlicí

Objekt:

1 - Stavební část

Místo: Datum: 09.09.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové Projektant: AG ATELIER s.r.o. Kostelec nad Orlicí
Uchazeč: VERNER Golem s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 3 571,40

D HSV Práce a dodávky HSV 2 017,50
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 2 017,50

1 M 553311899 zárubeň ocelová s těsněním proti prachu š. 500 LIP kus 1,000 1 625,00 1 625,00;

lárubeň HDt 150 atyp - ocelová, z pozinkovaného plechu ti 1,5 mm, s polodrážkou 
kolem dokola, dvourámové konstrukce pro dodatečné osazení stavebního otvoru, s 
těsněním, pevné závěsy 0150 5D. T - 150 mm; "t1"=40 mm; "t2"=55 mm; "i"=10 mm; 
"j"=10 mm.

2 K 642942221 Osazování zárubní nebo-rámů dveřních kovových do 4 m2 na MC kus 1,000 392,50 392,50jCS ÚRS 2016 01

Rozměr stavebního otvoru - šířka 550 mm; výška 550 mm

D PSV 
D 762

Práce a dodávky PSV
Konstrukce tesařské

1 553,90

3 Ai 553411630 dveře ocelové exteriérové 480/480 mm, kování, zámek kus 1,000 1 535,00 1 535,00 CS ÚRS 2016 01

Dveře CDM.z. - ocelové, venkovní, z pozinkovaného plechu ti 1 mm, s polodrážkou 
kolem celého obvodu, otočné, dvouplášťové, jednokřídlé, s izolační výplní. Závěsy
60110 VD. Zámek vložkový 80/90. Kování štítkové LUXOR kika-klika AL.

57 K 783314201 Základní antikorozní jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických 
konstrukcí ml 0,053 120,00 6,30 CS ÚRS 2016 01

w "výkres D.2”
odpočet nátěr původní nývrh dveří 0,5*0,5 -0,250

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
JCZK]_

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

W
nátěr nových dveří 0,55*0,55
Součet

0,303
0,053

58 K 783315101 Jednonásobný syntetický standardní mezinátěr zámečnických konstrukcí ; m2 I 0,053; 120,00; 6,30-CS ÚRS2016 01

odpočet nátěr původní nývrh dveří 0,5*0,5 -0,250

nátěr nových dveří 0,55*0,55 0,303

Součet 0,053

59 K 783317101 Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr zámečnických konstrukcí ; m2 ; 0,053: 120,00 i 6,30;CS ÚRS2016 01

odpočet nátěr původní nývrh dveří 0,5*0,5 -0,250

nátěr nových dveří 0,55*0,55 0,303

Součet 0,053

Strana 4 z 4








